illius Homerici, dices omnium dinitū communis, id ēmque de lectione *Danūfne, herōfne* sentientem, ut omittam quod supernacanū etiā fuit Horatio, nos de domini, & serui loquentis differentia admonere. Restat quarta, *Danūfne loquatur, an Heros*, quam audio quibusdā viris doctis omnium optimam videri. Sed ne hæc quidem mihi probatur. Nam diu in comediis quidem nūquam introducuntur loquētes: i tragiadis autem raro admodum, tūc scilicet, cū dignus aliquis vindice nodus inciderit, ut ait Horatius in hac epistola, idq; ad explicādas, & expedientias turbas ortas in tragœdia, q[uo]d humano consilio non videbatur expediti posse. Quod si aliud Diuus aliquid intercedit nulla turba exorta, ut Pallas apud Sophocli in Aiace: id fit propter aliam necessariā causam, quemadmodū in ea, quā dixi, Sophoclis tragœdia. Iccircō enim Pallas prologi parte agit, quia absurdum erat futurū, Aiace, suum ipsius facinus proloqui, ac proferre: neque quisquam alius erat, qui faceret, eum mente captum pecudes iugulasse: quippe qui & noctu, & occulte rem illam perfecisset. Pregeret cū sit necesse Deos humano more loqui: alioquin à nobis ne intelligātur quidē: nullus autem excogitari possit hominū sermo grādior, aut elatior, quā heroicus: nō video, quid sit, quamobrem Horatius, aut quisquā aliis dicat intercessē, utrūm deus loquatur, an Heros, tolerabilius erat, si dixisset intercessē, utrūm loquatur Apollo, an Menelau: Venus, an Helena, sed quid frustrā lectorē moror, cū agatur hic de personis comicis? igitur hunc versum ira legendū esse dico, *intererit multum Danūfne loquatur, Erōfne*: ut significet intercessē utrūm loquatur seruus callidus, versutus, fallax, improbus, & nequam, an simplex, apertus, veritatis amicus, fidelis, & frugi. Perspicuum est enim Horatium hoc loco docere, quemadmodū differt seruus à seruo, & a te, & fēmina nobilis & potens à plebeia, & humili, genus & institutum vitā ab alio, nati à natione, locus à loco: ita inter orationes intercessē oportere. Eset autem absurdū, atque ineptum, cū his verbis loquatur de personis comicis, in frā autem deinceps de tragicis ab illo versu, *scriptor, honoratum sī fortē, &c.* inculcare hic alieno loco deos, & heroas. De Eroto porrō, videor mihi legendo obseruisse, seruos eos, qui hoc nomine appellātur, magna ex parte esse bene moratos, fideleis, & caros, vilesque dominis. Meminerunt omnes, seruum illum Ciceronis Erotē, esse à domino libertate donatum, quod causam, quam dicturus erat Cicero, cū ad eam nondū satis paratus esset, in posterum diem dilatam nūtiasset: Daus vero subdolos, mendaceis, fallaceis, dominōque suspectos. Iam verō non est id omittendū, quod ad meā conjecturā rationem confirmādā vehementer pertinet. Cū abhinc duodecim circiter annos essent Tolosa, incidi in quoddam